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Wir freuen uns auf Ihren BesuchWir freuen uns auf Ihren Besuch

Traditionelles Landhotel Postgut in Tweng, nahe Obertauern 
Lassen Sie es sich gut gehen!

Unsere Inklusivleistungen
•	 Übernachtung in der gebuchten Kategorie  
	 inkl. Steuern, exkl. Ortstaxe
•	 Verwöhn-Halbpension 
	 mit reichhaltigem Frühstücksbuffet und 
	 Abendessen (Salat- und Vorspeisenbuffet, 
	 Suppe, 3 Hauptspeisen zur Wahl, Dessert) 
•	 Benützung der Saunalandschaft mit Tee- 
	 ecke und Ausgang ins Freie
•	 kostenloser Leihbademantel, Leihsauna- 
	 tücher und Badeschuhe für den Saunabereich
•	 Bücher und Leseecke
•	 kostenfreier Skibus nach Obertauern 
	 und Mauterndorf
•	 kostenfreier Parkplatz

Genießen Sie in gemütlicher, familiärer 
Atmosphäre unsere traditionelle österreichi-
sche Gastfreundschaft.

Der Charme unseres fast 500 Jahre alten 
Hauses ergänzt sich wunderbar mit
modernem Komfort.

Nur 8 KM von Obertauern entfernt ist das 
Landhotel Postgut ein zentraler Ausgangsort 
für viele Wintersportarten wie Skifahren, 
Rodeln, Schneeschuh-Wandern … 
Durch unsere besonders günstige Lage – 
genau zwischen Obertauern und Großeck/
Speiereck können Sie jeden Tag den wetter-
begünstigteren der beiden Orte auswählen.

Ihre Familie Klary

Winterurlaub im Postgut. 
Romantisch, schneesicher und traditionsbewusst.
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Winter-Preisliste 2024/25
November bis April. Alle Preise verstehen sich pro Person und Tag inkl. aller Steuern 

zuzüglich der Ortstaxe von Euro 2,45 pro Pers/Tag ab 15 Jahren.

Doppelzimmer Knecht
schönes kleines Doppelzimmer mit Dop-
pelbett, Teppichboden oder Holzboden 
• Zimmersafe, Haarfön, Kosmetikspiegel, 
Flachbildfernseher, ältere Dusche/WC, 
Straßenseite, kein Balkon
• für 2 Personen oder 2 Personen und 
1 Kind im Zusatzbett

Vorsaison: 	 28.11 – 21.12
Hauptsaison: 	 21.12 – 06.01
Nebensaison:	 06.01 – 01.02
Hauptsaison: 	 01.02 – 08.03
Nebensaison: 	 08.03 – 12.04
Hauptsaison:	 12.04 – 21.04

90,– 
98,– 
90,– 
98,– 
90,– 
98,–

Komfortdoppelzimmer Pilger
schönes kleines Komfortdoppelzimmer 
mit Doppelbett, Teppichboden oder 
Holzboden,
• Zimmersafe, Haarfön, Kosmetikspiegel, 
Flachbildfernseher, Dusche/WC, Straßen-
seite, kein Balkon 
• für 2 Personen

Vorsaison: 	 28.11 – 21.12
Hauptsaison: 	 21.12 – 06.01
Nebensaison:	 06.01 – 01.02
Hauptsaison: 	 01.02 – 08.03
Nebensaison: 	 08.03 – 12.04
Hauptsaison:	 12.04 – 21.04

116,– 
128,– 
116,– 
128,– 
116,– 
128,– 

Komfortdoppelzimmer Säumer
schönes Komfortdoppelzimmer mit 
Doppelbett, Sitzecke, Teppichboden oder 
Holzboden,
• Zimmersafe, Haarfön, Kosmetikspiegel, 
Flachbildfernseher, Dusche/WC, Straßen-
seite, kein Balkon 
• für 2 Personen und 1 Kind am Schlafsofa

Vorsaison: 	 28.11 – 21.12
Hauptsaison: 	 21.12 – 06.01
Nebensaison:	 06.01 – 01.02
Hauptsaison: 	 01.02 – 08.03
Nebensaison: 	 08.03 – 12.04
Hauptsaison:	 12.04 – 21.04

121,– 
133,– 
121,– 
133,– 
121,– 
133,–

Komfortdoppelzimmer Gutsherr
geräumiges Komfortdoppelzimmer mit 
Doppelbett, Sitzecke, Liegesofa, Teppich-
boden oder Holzboden,
• Flachbildfernseher, Zimmersafe, Haar-
fön, Kosmetikspiegel und Dusche/WC, 
kein Balkon, Straßenseite oder Hofseite, 
• für max. 2 Erwachsene und 2 Kinder

Vorsaison: 	 28.11 – 21.12
Hauptsaison: 	 21.12 – 06.01
Nebensaison:	 06.01 – 01.02
Hauptsaison: 	 01.02 – 08.03
Nebensaison: 	 08.03 – 12.04
Hauptsaison:	 12.04 – 21.04

126,– 
138,– 
126,– 
138,– 
126,– 
138,– 

Familienzimmer Herrschaft
Familienzimmer mit zwei getrennten  
Schlafzimmern, 2 Doppelbetten, Liegesofa,  
Sitzecke, Teppichboden oder Holzboden,
• Zimmersafe, Haarfön, gemeinsamer  
Dusche/WC, Flachbildfernseher,  
kein Balkon, Hofseite und Straßenseite, 
• für max. 5 Personen

Vorsaison: 	 28.11 – 21.12
Hauptsaison: 	 21.12 – 06.01
Nebensaison:	 06.01 – 01.02
Hauptsaison: 	 01.02 – 08.03
Nebensaison: 	 08.03 – 12.04
Hauptsaison:	 12.04 – 21.04

136,– 
148,– 
136,– 
148,– 
136,– 
148,– 
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Wichtige Hinweise
Alle unsere Zimmer können auch zur Einzelbenüt-
zung gebucht werden – es wird ein Aufpreis auf den 
jeweiligen Listenpreis (Euro 35,-- pro Tag) in Rech-
nung gestellt. 

Zusatzbett für Erwachsene im Komfortzimmer 
10 %  Ermäßigung auf den Tagespreis
Wir dürfen Sie darauf hinweisen, dass wir ein Nicht-
raucher Hotel sind und keine Raucherzimmer oder 
Raucherräume anbieten können.

Beim Weihnachts- und Silvestertermin ist auch  das 
Galamenü im Preis inkludiert.

Hunde sind bei uns herzlich willkommen, pro Hund 
und Tag fallen Euro 15,-- für die extra Reinigungskos-
ten an – jedoch ohne Futter. Wir bitten um Voranmel-
dung.

WLAN ist aufgrund der fast 1 Meter dicken Mauern 
nicht auf allen Zimmern verfügbar!

Wir bieten keine vegnen Menüs an.

Bei Stornierung Ihres Urlaubes in unserem Haus müss-
ten wir leider folgende Gebühren in Rechnung stel-
len: 3 Monate vor Anreise: keine Stornogebühren vom 
Gesamtpreis, 3 Monate bis 1 Monat vor Anreise: 40 % 
Stornogebühr vom Gesamtpreis, 1 Monat bis 1 Woche  
vor Anreise: 70 % Stornogebühr vom Gesamtpreis, In 
der letzten Woche vor Anreise: 90 % Stornogebühr vom  
Gesamtpreis, bei Nicht Anreise oder verfrühter Abreise:  
100 % Stornogebühr vom Gesamtpreis Wir empfehlen  
den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung.

Es gelten die AGBH – Österreichischen Hotelvertrags-
bedingungen.

Kinderermäßigung im Zimmer der 2 vollzahlenden Eltern (Ermäßigung auf den Tagespreis)

Ausschlaggebend für 
die Kinderermäßi-
gung ist das Alter der 
Kinder bei Anreise!

0-4,9 Jahre frei 

5-9,9 Jahre 60 % 

10-14,9 Jahre 50 % 

15-17,9 Jahre 20 %

0 – 17,9 Jahre
Kinder im eigenen Zimmer

20 %

Kinderermäßigung und wichtige Infos
Das sollten Sie wissen.

Check in am Anreisetag: 16 Uhr
Check out am Abreisetag: 10 Uhr
Bei einer späteren Anreise als 18 Uhr 
bitten wir um eine kurze Info!

– Unverbindlich Anfragen
– Online Buchen
– Pauschalangebote


